

**Nr 231.**

Godkänd av första kammaren den 14 maj 1930.

Godkänd av andra kammaren den 14 maj 1930.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare statsunderstöd till företag avseende reglering av Vingåkersån samt sjöarna Kolsnaren och Viren.*

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 53.)

**Till Konungen.**

I en till riksdagen den 7 mars 1930 avlåten proposition, nr 201, har Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att till bestridande av kostnaderna för i statsrådsprotokollet omnämnda företag, avseende reglering av Vingåkersån samt sjöarna Kolsnaren och Viren enligt 1917—1918 års syneförrättning, anvisa dels från statens avdiktningensanslag ett statsbidrag med högst 35,910 kronor, dels ock lån från statens avdiktningenslånefond med högst 52,750 kronor.

Under senare år hava upprepade fall förekommit, då med statsmedel understödda vattenavledningsföretag, bland annat, på grund av mindre noggrant upprättade arbetsplaner och icke alltid iakttagen tillräcklig planmässighet och omsorg vid företagens finansiering, råkat i sådana ekonomiska svårigheter, att statens ytterligare understödjande påkallats för att undvika företagens sammanbrott. Detta förhållande giver riksdagen anledning att ytterligare understryka den av riksdagen vid behandling förlidet år av en liknande framställning framhållna vikten av att såväl i det ena som andra avseendet åtgärder träffas till förebyggande av missförhållanden av angivet slag ävensom uttala, att en statens ytterligare medverkan givetvis icke kan ifrågakomma annat än i undantagsfall, då alldeles särskilda omständigheter göra ett sådant ingripande nödvändigt.

Beträffande det nu ifrågavarande företaget synes i betraktande av de utav departementschefen i hans yttrande till statsrådsprotokollet sammanfattade om-

ständigheter staten icke böra undandraga sig lämna företaget det ytterligare understöd, varom förslag innefattas i Kungl. Maj:ts förevarande framställning.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen be- myndigar Kungl. Maj:t att till bestridande av kostnaderna för omförmälda företag, avseende reglering av Vingåkersån samt sjöarna Kolsnaren och Viren enligt 1917—1918 års syneförrättning, anvisa dels från statens avdiktningsslag ett statsbidrag med högst 35,910 kronor, dels ock lån från statens avdiktningsslånefond med högst 52,750 kronor.

Stockholm den 14 maj 1930.

Med undersåtlig vördnad.

---